17,20 Dazu vmb Jsmael habe ich dich auch erhöret / Sihe / Jch habe jn geseget / vnd wil jn fruchtbar machen / vnd mehren fast seer / Zwelff Fürsten wird er zeugen / vnd wil jn zum grossen Volck machen.

17,21 Aber meinen Bund wil ich auffrichten mit Jsaac / den dir Sara geberen sol / vmb diese zeit im andern jar.

17,22 Vnd er höret auff mit jm zu reden / vnd Gott fuhr auff von Abraham.

17,8 Et in qua hospes versaris, terram scilicet Canaam, tibi tuoque generi futuro, ut perpetuo eam teneatis, tradam. Ego autem eorum ero DEUS.

17,9 Tu igitur' addit Deus locutus cum Abrahamo 'foedus observa meum et semen tuum post te cum posteris.

17,10 Foedus autem meum tale est, quod a vobis inter me et vos semenque tuum post te volo observari. Quicquid masculin[18^v]um est inter vos, volo circumcidi.

17,11 Primam autem carnis vestrae cuticulam circumcidetis; id signum esto foederis inter me et vos pacti.

17,12 Omnis puer post octiduum in universa posteritate circumcidatur, eodem modo vernae domi nati aut etiam aliunde empti, non vestri seminis.

17,13 Ita enim in vestra carne foedus erit sempiternum.

17,14 Cuiuscunque autem pueri prima carnis suae cuticula non reciditur, eius anima, quod in foedere meo in perstetit, de populo suo abripietur.'

17,15 'Uxorem tuam' inquit Abrahamo Deus 'non Sarai amplius, sed Saram nomina!

17,16 Illi enim benedicam et ex illa filium tibi dabo. Plane enim illi benedicam, et ex ea populi nascentur, quin etiam multarum gentium reges.'

17,17 In faciem igitur abiectus Abraham ridebat, quod secum ipse cogitaret: 'Mihi anno exacto centesimo filius? Et Sara nonagenaria pariet?'

17,18 'Utinam' inquit Abraham Deo 'sit vitalis Ismael coram te!'

17,19 'Ita' ait deus 'uxor tua Sara tibi filium pariet, et eum nomina Isaac! Cum ipso enim foedus sempiternum inibo et cum eius sequente posteritate.

17,20 Quin etiam Ismaelis nomine te audivi. Ecce, illi quoque bene erit, et fecundum et locupletem faciam. Duodecim procreabit principes, et populus non contemnendus erit.

17,21 Qui tibi autem e Sara nascetur circum idem tempus anni sequentis, cum Isaac foedus meum confirmabo.'

17,22 Hic facto sermonum cum ipso fine in altum de Abrahamo Deus ferebatur.

17,12 circumcidatur, eodem] circumcidatur. Eodem *Ms*

17,14 in perstetit: *corr.* non perstetit

[IX^v] 17,23 DA nam Abraham seinen son Jsmael / vnd alle Knechte die da heim geboren / vnd alle die erkaufft / vnd alles was Mans namen war in seinem Hause / vnd beschneit die vorhaut an jrem Fleisch eben desselbigen tages / wie jm Gott gesagt hatte.